EDITAL Nº 130/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA, POR MEIO DO PROJETO INOVAÇÃO E PESQUISA NO ENSINO SUPERIOR:
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E TECNOLÓGICO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA NA UNICENTRO E FORTALECIMENTO DA UVPR

O Núcleo de Educação a Distância/NEAD da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro,
com apoio da Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, no uso de suas atribuições legais
conforme legislação vigente:

TORNAM PÚBLICO

A homologação e o indeferimento da inscrições para o processo de seleção de bolsista para atuação
por tempo determinado junto ao projeto INOVAÇÃO E PESQUISA NO ENSINO SUPERIOR:
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E TECNOLÓGICO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA NA UNICENTRO E FORTALECIMENTO DA UVPR, por meio de Termo de
Execução Descentralizada (TED)/SETI/UEF N° 171/2023, conforme edital n° 121/2023 e
127/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO.

1.DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos relacionados abaixo:

Protocolo Candidato(a) Modalidade Situação

00045-0 HENRIQUE LUIZ MASCHIO
Analista de Tecnologia da Informação -
Unicentro - Guarapuava/PR Deferido

00031-0 LUIZ HENRIQUE SANTOS
Analista de Tecnologia da Informação -
Unicentro - Guarapuava/PR Deferido

00035-3 ERICA BASTOS SALESBRAM
Analista de Tecnologia da Informação - UVPR -
Curitiba/PR Deferido

00044-2 MARCELO SANDI KINOSHITA
Analista de Tecnologia da Informação - UVPR -
Curitiba/PR Deferido

00002-7 JOÃO ANGELO PIRES DA SILVA
Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00029-9 MARIANA PRADO GUARAGNI
Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00001-9 MURILO HENRIQUE TANK FORTUNATO
Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00026-4
YASMIN GABRIELA GUIMARÃES
PEREIRA

Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00049-3 LETICIA RAGAGNAN NUNES Designer Instrucional - UVPR - Curitiba/PR Deferido

00047-7 MARCELA GONÇALVES BALBO Designer Instrucional - UVPR - Curitiba/PR Deferido

00021-3 FLAVIA DE LIMA KREDENSER
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00028-0 JOÃO VITOR PIECZARKA DA SILVA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00010-8 KAUÊ SANTOS DA CRUZ
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00016-7
MARCOS VINICIUS SCHIMAICHEL
BOAVA

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00032-9 PAULA YANAGAWA NIZER
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00011-6
ROBERTO NAIM JARJOURA EL
ACHKAR

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

00012-4 MATHEUS DEBTIL SOUZA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR Deferido

2. DOS INDEFERIMENTOS

2.1. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos relacionados abaixo:

Protocolo Candidato(a) Modalidade Situação

00025-6
DERIK LEONARDO
ROSVADOSKI KONISK

Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00014-0 GUSTAVO KLEY
Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00007-8 PEDRO HENRIQUE THOMEN
Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender aos
itens 3.4.2 "b", "c" e "d" do
edital.

00008-6 VINICIUS BIASI ASSMANN
Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00027-2
VINICIUS FERREIRA DOS
SANTOS

Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00004-3
VITOR TELES MOREIRA
PASSOS

Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00020-5 BRIANA DO PRADO LOPES
Analista de Tecnologia da Informação
- UVPR - Curitiba/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00030-2 THIAGO INÁCIO DA SILVA
Designer Instrucional - UVPR -
Curitiba/PR

Indeferido, por não atender ao
item 2.1 dos requisitos mínimos

00022-1 ANA LUIZA MATTOS DE Estudante de Graduação - Unicentro - Indeferido, por não atender ao

LARA Guarapuava/PR item 3.4 do edital.

00005-1
ANDRÉ NEGRELLI
CONRADO BINI

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00046-9 DANDARA CORRÊA RÖESCH
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00037-0
FELIPE RANGEL
MICHALSZESZEN

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00006-0
GABRIEL MAROCHI
SCHMIDT

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00015-9
LEONARDO BRZEZINSKI
CAPARICA DE ALMEIDA

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00013-2
LUCAS EDUARDO DE
ARRUDA SANTOS

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00039-6 LUCAS SMUCZEK PEREIRA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00041-8
PAULO SILVÉRIO MARTINS
DA SILVA

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00043-4
TALLYS VINICIUS FREIRE
AMARAL

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00018-3 VERONICA DE SOUZA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4.1 "b" do edital.

00036-1 VITOR SIQUEIRA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4 do edital.

00017-5 WESLLEY CESAR ZAMPIER
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

Indeferido, por não atender ao
item 3.4.1 "d" do edital.

3. DAS ENTREVISTAS

3.1 Os candidatos que tiveram inscrição deferida ficam convocados para entrevista dia 25 de
outubro de 2023 a partir das 9h, por meio do link de acesso:
https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab, na seguinte ordem:

Protocolo Candidato(a) Modalidade Horário

00045-0 HENRIQUE LUIZ MASCHIO
Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

9h

00031-0 LUIZ HENRIQUE SANTOS
Analista de Tecnologia da Informação
- Unicentro - Guarapuava/PR

9h10min

00035-3 ERICA BASTOS SALESBRAM
Analista de Tecnologia da Informação
- UVPR - Curitiba/PR

9h20min

00044-2 MARCELO SANDI KINOSHITA Analista de Tecnologia da Informação 9h30min

https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab

- UVPR - Curitiba/PR

00002-7 JOÃO ANGELO PIRES DA SILVA
Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR

9h40min

00029-9 MARIANA PRADO GUARAGNI
Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR

9h50min

00001-9 MURILO HENRIQUE TANK FORTUNATO
Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR

10h

00026-4
YASMIN GABRIELA GUIMARÃES
PEREIRA

Designer Instrucional - Unicentro -
Guarapuava/PR

10h10min

00049-3 LETICIA RAGAGNAN NUNES
Designer Instrucional - UVPR -
Curitiba/PR

10h20min

00047-7 MARCELA GONÇALVES BALBO
Designer Instrucional - UVPR -
Curitiba/PR

10h30min

00021-3 FLAVIA DE LIMA KREDENSER
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

10h40min

00028-0 JOÃO VITOR PIECZARKA DA SILVA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

10h50min

00010-8 KAUÊ SANTOS DA CRUZ
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

11h

00016-7
MARCOS VINICIUS SCHIMAICHEL
BOAVA

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

11h10min

00032-9 PAULA YANAGAWA NIZER
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

11h20min

00011-6
ROBERTO NAIM JARJOURA EL
ACHKAR

Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR

11h30min

00012-4 MATHEUS DEBTIL SOUZA
Estudante de Graduação - Unicentro -
Guarapuava/PR 11h40min

3.1 Para acessar a sala de entrevistas os candidatos devem seguir os seguintes passos: Acessar a sala
por meio do link no horário determinado > Clicar em “Acessar a sala no Novo Portal” > Clicar em
“Entrar como convidado” > Preencher nome e e-mail > Clicar em “Entrar”, após esses passos
aguarde a liberação para acessar o ambiente.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Nenhum candidato pode alegar desconhecimento das instruções contidas neste edital.
4.2 A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.
4.3 As Coordenações dos Projetos no âmbito da Universidade Estadual do Centro- Oeste e o Núcleo
de Educação a Distância, poderá editar ato específico e reserva o direito de resolver os casos
omissos e as situações não previstas no presente Edital.

4.4 Os casos omissos são resolvidos pela Coordenação do Núcleo de Educação a Distância –
NEAD/UNICENTRO e pela Coordenação da UVPR no âmbito de suas competências.
4.5 Outras informações podem ser obtidas no NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, pelo e-mail nead@unicentro.br

Publique-se.

Guarapuava, 23 de outubro de 2023

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UVPR

mailto:nead@unicentro.br